2020年 4月 24日

 各 位

株式会社 北越銀行

株式会社 第四銀行

「雇用調整助成金」個別相談会の開催について

 株式会社 北越銀行（頭取：佐藤 勝弥）と株式会社 第四銀行（頭取：並木 富士雄）は、2020

年 5 月 11 日（月）から 18 日（月）まで、下記のとおり「雇用調整助成金※」個別相談会を

開催いたします。

本相談会は、新型コロナウイルスの感染拡大の影響により事業活動の縮小を余儀なくされた

お客さまを対象に、「雇用調整助成金」の申請方法や「従業員の休業等に関する労務管理」など

について、社会保険労務士との相談機会を提供するものです。

なお、当日は、対応する職員および社会保険労務士全員がマスク着用を行うほか、会場内の

換気や、飛沫感染防止シートの設置など、新型コロナウイルスの感染拡大防止に最大限留意し

た体制で開催いたします。

両行は、今後も新型コロナウイルスの感染拡大の影響を受けられたお客さまのさまざまな

ご相談に、迅速かつ柔軟に対応してまいります。

※雇用調整助成金

 経済上の理由により、事業活動の縮小を余儀なくされた事業主が雇用の維持を図るために

要した休業手当などの費用を助成する制度。新型コロナウイルス感染拡大の影響を踏まえ、

今回、特例として対象や内容が拡充されている。

記

１．内容

・「雇用調整助成金」の申請方法や「従業員の休業等に関する労務管理」についての個別相談

２．開催日程 ・定員

会 場 日 時 場 所 定 員 申込締切日

新 潟
5月11日（月）

10：00～16：00

NICOプラザ 会議室1、会議室2

(新潟市中央区万代島5-1万代島ビル11F）
10社 5月7日（木）

新発田
5月13日（水）

10：00～16：00

第四銀行新発田支店 3F 会議室

(新発田市中央町3丁目1番 5号）
10社 5月11日（月）

長 岡
5月14日（木）

10：00～16：00

北越銀行長岡東支店 3F 会議室

(長岡市今朝白1丁目9番20号）
10社 5月12日（火）

上 越
5月15日（金）

10：00～16：00

上越市市民プラザ 2F 第 7,第 8会議室

(上越市土橋1914-3）
10社 5月13日（水）

県 央
5月18日（月）

10：00～16：00

北越銀行三条中央支店 2F 会議室

(三条市旭町2丁目4番 31号）
10社 5月14日（木）

３．個別相談時間

・1社あたり 50分（各会場共通）

①10:00～10:50 ②11:00～11:50 ③13:00～13:50 ④14:00～14:50 ⑤15:00～15:50

※時間指定はできませんのでご了承ください。お申し込み後、個別にご連絡いたします。

４．相談受付者

・社会保険労務士法人 大矢社労士事務所（新潟市）

・よつばワーク 社会保険労務士法人（長岡市）

ほか、一般社団法人 スペシャリストアライアンス新潟に加盟する社会保険労務士事務所

５．参加費

・無料

※助成金申請書の作成を各社会保険労務士事務所に依頼される場合は、各社会保険労務士

事務所との個別契約により、所定の手数料が生じます。

６．申込方法

・参加申込書を印刷し、必要事項をご記入のうえ、FAX でお申し込みください。

送付先：「雇用調整助成金」個別相談会事務局（第四銀行 営業本部内）FAX：025-224-8405

▶「雇用調整助成金」個別相談会参加申込書（PDF）

・なお、定員となり次第受付終了とさせていただきますので、あらかじめご了承願います。

７．申込締切日

・各会場の相談会開催日の 2営業日前

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

北越銀行 ソリューション営業部／間野、斎藤（隆） 電話 0258-39-7434

第四銀行 営業本部／佐々木、白木、大山 電話 025-229-8163

■開催日程

会 場 開催日時 場 所 定員

新  潟 5 月 11 日（月） NICO プラザ 会議室1、会議室2
(新潟市中央区万代島5-1 万代島ビル11F) 10社 10:00～16:00

新発田 5 月 13 日（水） 第四銀行新発田支店 3F 会議室
(新発田市中央町３丁目１番５号) 10社 10:00～16:00

長  岡 5 月 14 日（木） 北越銀行長岡東支店 3F 会議室
(長岡市今朝白１丁目９番２０号) 10社 10:00～16:00

上  越 5 月 15 日（金） 上越市市民プラザ 2F 第 7、第 8 会議室
(上越市土橋 1914-3) 10社 10:00～16:00

県  央 5 月 18 日（月） 北越銀行三条中央支店 2F 会議室
(三条市旭町２丁目４番３１号) 10社 10:00～16:00

※各会場開催日の２営業日前までにお申込みください。定員となり次第受付終了とさせていいただきます。
※開催にあたっては、対応する職員および社労士全員がマスク着用を行うほか、会場内の換気および飛沫感染防止シー

トの設置なども整備のうえ、新型ウィルス感染拡大防止に最大限努めてまいります。
ご参加されるお客さまにおかれましても、可能な限りマスク着用にご協力ください。

■個別相談会時間（各会場共通） 1社 50分
①10：00 ～ 10：50  ②11：00 ～ 11：50  ③13：00 ～ 13：50
④14：00 ～ 14：50  ⑤15：00 ～ 15：50

※時間指定は出来ませんのでご了承ください。時間はお申込み後にこちらからご連絡いたします。

■内   容
「雇用調整助成金の申請方法」や「従業員の休業等に関する労務管理」についての個別相談。
【雇用調整助成金概要】
・新型ウィルス感染症等の影響により「事業活動の縮小」を余儀なくされた事業者を対象として、
 事業者が雇用する対象労働者の雇用維持を図るために、「労使の協定」に基づき「雇用調整
（休業）」等を実施する際にその休業手当相当分を一定額助成する制度。

■対 応 者：社会保険労務士法人 大矢社労士事務所（新潟市）
         よつばワーク社会保険労務士法人（長岡市）

他、スペシャリストアライアンス新潟に加盟する県内社会保険労務士事務所
■参 加 費：無料

          ※助成金申請書の作成を各社会保険労務士事務所に依頼される場合は、各社会保険労
             務士事務所との個別契約により所定の手数料が生じます。

■申込方法：裏面申込書により、FAXでお申込みください。（１社２名まで参加可能です）

○受付は開始時間の５分前から行います。お車でお越しの際は周辺駐車場をご利用ください。

～助成金申請に向けた個別相談会を開催します～

2020年 4月 24日現在

※ＦＡＸ番号をお間違いのないようにご確認ください。（お近くの第四銀行・北越銀行本支店でもお申込みいただけます）

 ご注意

・ 個別相談会の時間は決定次第、こちらからご連絡いたします。
・ 定員に達した場合はお申込み受付ができない場合がございますのであらかじめご了承ください。
・ ご参加にあたっては、可能な限りマスクの着用にご協力をお願いいたします。

ご希望の会場に○を付してください。

 5 月 11 日（月） 新  潟 (NICO プラザ 会議室）
 5 月 13 日（水） 新発田 (第四銀行新発田支店 会議室）
 5 月 14 日（木） 長  岡 (北越銀行長岡東支店 会議室）
 5 月 15 日（金） 上  越 (上越市市民プラザ 会議室）
 5 月 18 日（月） 県  央 (北越銀行三条中央支店 会議室）

貴社名

ご住所
〒

Ｔ Ｅ Ｌ

ご参加者①

所属/
役職名

 お名前

E-mail  ＠

ご参加者②

所属/
役職名

 お名前

E-mail  ＠

第四銀行とのお取引 有  ・  無 北越銀行とのお取引 有  ・  無

※ご記入いただいた個人情報は、本個別相談会の運営に必要となる情報の作成、両行が取り扱う商品・サービスのご案内の目的にのみ使用します。
※お身体の不自由なお客様は、会場内のご案内などのご希望をお伺いしますので、遠慮なくお問い合わせください。

 （お問い合わせ先）
■北越銀行ソリューション営業部

担当：間野、斎藤 TEL：0258-39-7434
■第四銀行営業本部（個別相談会事務局）
  担当:白木、大山 TEL：025-229-8163